
SERVIZIO PROPONENTE: Tecnostruttura
Allegati:

1. _Allegato (A) Regolamento attuativo Servizio  di Psicologia
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Domenico Putzolu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile
Dr.ssa Antonella Carreras

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°322 del 26/04/2012

OGGETTO:Progetto per la elaborazione e organizzazione di iniziative 
preventive  di  riconosciuta  efficacia  per  l'individuazione  della 
depressione post partum e il riconoscimento del baby blues 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Servizio Aziendale di Psicologia 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Domenico Putzolu

IL Responsabile della Tecnostruttura: Dr.ssa Antonella Carreras 

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che la legge Regionale 28 Luglio 2006 n.10, all'art. 
1, comma 4, stabilisce che la Regione promuove la qualità e 
l'appropriatezza  dei  servizi  resi  dalle  Aziende  Sanitarie, 
vigilando affinché essi siano improntati ai principi della 
personalizzazione e dell'umanizzazione del trattamento, così 
che ogni persona che entra in contatto con il S.S.R. Sia 
accolto  secondo  i  suoi  bisogni  e  le  sue  esigenze 
esistenziali;
Premesso, altresì, che il parto e il puerperio costituiscono 
due  momenti  significativi  nella  vita  della  donna  e  che, 
talvolta,  possono  presentarsi  dei  disturbi  dell'umore  o 
slatentizzarsi fenomeni depressivi;
Visto  il Progetto  per  la  elaborazione  e  organizzazione  di 
iniziative  preventive  di  riconosciuta  efficacia  per 
l'individuazione  della  depressione  post  partum  e  il 
riconoscimento del baby blues, elaborato dal Responsabile del 
Servizio di Psicologia in collaborazione con le psicologhe 



operanti nei Consultori Familiari e condiviso dai Direttori dei 
dipartimenti di Cure Chirurgiche e Salute Mentale;
Visti gli obiettivi che il progetto si prefigge di raggoiungere, 
e cioè la “Promozione del benessere madre-bambino, attraverso la 
riduzione delle depressioni post partum e il riconoscimento del 
"Baby blues", per mezzo di uno screening volontario delle donne 
partecipanti  ai  C.A.N.  e  delle  partorienti  c/o  il  Presidio 
Ospedaliero San Martino di Oristano;
Dato  atto che  lo  screening,  sarà  condotto  dal  Servizio  di 
Psicologia in collaborazione con le psicologhe tirocinanti c/o il 
suddetto Servizio e, pertanto, non comporta costi aggiuntivi per 
il  bilancio  aziendale,  fatte  salve  le  minute  spese  di 
cancelleria;
Ritenuto di dover provvedere al suo formale recepimento;

PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di recepire il Progetto per la elaborazione e organizzazione 

di  iniziative  preventive  di  riconosciuta  efficacia  per 
l'individuazione  della  depressione  post  partum  e  il 
riconoscimento del baby blues, presentato dal Responsabile 
del Servizio di Psicologia, e che si allega al presente atto 
come “Allegato A” per farne parte integrante e sostanziale. 

2. di  stabilire,  che  lo  screening  interesserà,  su  base 
volontaria,  tutte  le  gestanti  che,  per  partorire,  si 
recheranno al Presidio ospedaliero San Martino di Oristano o 
che  frequentano  i  C.A.N.  Presso  i  Consultori  Familiari 
aziendali;

3. di  specificare che  lo  screening,  sarà  condotto  dal 
Servizio  di  Psicologia  in  collaborazione  con  le 
psicologhe  tirocinanti  c/o  il  suddetto  Servizio  senza 
costi aggiuntivi per il bilancio aziendale, fatte salve 
le minute spese di cancelleria;

4. Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale, 
alla Tecnostruttura, al Servizio Aziendale di Psicologia 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/04/2012 al 11/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL Responsabile
	                  DELIBERAZIONE  n°322 del 26/04/2012
	DELIBERA

